Bekanntmachung

Am <u>Montag, dem 06.07.2009, 19:00 Uhr,</u> findet im Feuerwehrmuseum Riesdorf die 1. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung (konstituierende Sitzung) des Gemeinderates der Gemeinde Riesdorf statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Verpflichtung der Gemeinderäte auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch das älteste Mitglied des Gemeinderates
- 7. Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Gemeinderates durch den Vorsitzenden
- 8. Entscheidung über die Gültigkeit der Gemeinderatswahl am 07.06.2009 in der Gemeinde Riesdorf
- 9. Beratung und Beschlussfassung über eine Geschäftsordnung für den Gemeinderat und seine Ausschüsse der Gemeinde Riesdorf
- 10. Wahl des stellvertretenden Bürgermeisters der Gemeinde Riesdorf und gleichzeitig erster stellvertretender Vorsitzender des Gemeinderates
- 11. Mitteilung des Vorsitzenden des Gemeinderates über die gebildeten Fraktionen und deren Vorsitzenden (nach erfolgter schriftlicher Bekanntgabe an den Vorsitzenden § 43 GO LSA)
- 12. Wahl eines Vertreters der Gemeinde Riesdorf in die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Raguhn-Zörbig
- 13. Wahl eines Stellvertreters für den Vertreter der Gemeinde Riesdorf in die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Raguhn-Zörbig
- 14. Bestimmung der Mitglieder in die Wahlkommission für die Wahl der neu zu bildenden Vertretung im Zuge der Bildung der Stadt "Südliches Anhalt"
- 15. Informationen des Bürgermeisters (öffentlicher Teil)
- 16. Anfragen der Ratsmitglieder (öffentlicher Teil)
- 17. Einwohnerfragestunde
- 18. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

19. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge

- 20. Informationen des Bürgermeisters (nichtöffentlicher Teil)21. Anfragen der Ratsmitglieder (nicht öffentlicher Teil)22. Schließung der Sitzung

Behr
Bürgermeister der
Gemeinde Riesdorf

begl. Schröder Verwaltungsangestellte

Bekanntmachungsvermerk:			
Standort des Scha	ukastens: () Gemeindebüro, Do	orfstraße 57	
ausgehängt am:		von:	
abgenommen am:		von:	